

آیا در کتابهای شیعه به حضرت زهرا سلام الله علیها توهین شده است؟

سؤال کننده: رضا طاهری

سلام علیکم.

خسته نباشید از شما تقاضا دارم و خواهش می‌کنم که جواب سوال های بنده را مستند بدهید. یکی از دوستان با دیدن شبکه‌های ماهواره‌ای، سوالاتی از بنده پرسیده و من چون اطلاع کاملی از آنها نداشتم کامل جوابش را ندادم، لطفاً و خواهشاً جواب های این سوالات را به ایمیل بنده بفرستید و در سایت قرار دهید.

یکی از سوالاتش این است که «در کتاب شیعه به حضرت زهرا سلام الله علیها توهین شده است. آیا واقعا این طور است؟»

اللمعة البيضاء تبریزی صفحه ۲۳۴»

پاسخ:

اولاً: در کتابهای شیعیان هیچگونه توهینی به حضرت زهرا سلام الله علیها وجود ندارد؛ بلکه روایات شیعه به بهترین وجه مقام آن حضرت را ترسیم کرده است. مطلب مورد نظر دوست شما در کتاب مرحوم تبریزی این گونه آمده است:

وكان ثدياها طويلين بحيث كانت تلقيهما من أعلى كتفيها على عقبها، وترضع أولادها من وراء

ظهرها ، على ما ذكر بعضهم ذلك مسندا إلى الرواية.

... سینه های آن حضرت طولانی بود؛ به گونه‌ی که آن را از شانه اش به سمت پشت سر

می‌انداخت و فرزندانش را از پشت سر شیر می‌داد، بنا بر آنچه برخی از علمای آنها با استناد به روایت شان این مطلب را ذکر کرده اند.

التبریزی الأنصاری، محمد علی بن محمد (متوفای ۱۳۱۰هـ)، اللعة البيضاء فی شرح خطبة الزهراء، ص ۲۳۵، تحقیق: السید هاشم المیلانی، ناشر: دفتر نشر الهادی - قم - ایران، چاپ الاولي، سال چاپ: ۲۱ رمضان ۱۴۱۸

عبارت: **علی ما ذکر بعضهم** ذلك مسندا إلى الرواية، بیانگر این است که صاحب کتاب این مطلب را از کتابهای اهل سنت نقل کرده و در روایات شیعه چنین چیزی وجود ندارد. شبکه های وهابی بدون این که عبارت پایانی را توضیح بدهد، مطلب را به گونه‌ی القاء می‌کنند که گویا عقیده‌ی شیعه این است.

از این رو، محقق کتاب «مرحوم سید هاشم محلاتی» نیز در پاورقی این سخن را مخالف عقل سلیم می‌داند و تصریح می‌کند:

أقول: هذا كلام غريب لا يقبله العقل السليم.

این سخنی عجیب و به دور از حقیقت است و عقل سالم آن را نمی‌پذیرد.

ثانیا: اگر اهل سنت بگویند، مراد از «بعضهم» علمای شیعه است نه علمای اهل سنت، در پاسخ می‌گوییم:

اگر مقصود ایشان، علمای شیعه بود، نویسنده یکی از این تعابیر را به کار می‌برد:

« علي ما ذكر بعض علمائنا ، عند بعض علمائنا ، علي ما ذكر بعض اصحابنا، عند بعض

اصحابنا، عند بعض الخاصة، عند البعض، علي ما ذكر بعض الخاصة».

برفرضي که مقصودش علمای شیعه باشد، باز هم این سخن او ارزشی ندارد؛ چرا که به

صورت نا معلوم سخن گفته و گفتارش را به کتاب هیچ عالمی مستند نکرده و به صرف منسوب

کردن سخنی آن هم به فرد نامعلوم، به هیچ عنوان این کلام قابل پذیرش نیست.

علاوه بر نکات فوق، عبارت «علي ما ذكر بعضهم»، نشانه‌ی رد این سخن از سوی

نویسنده کتاب است، چرا که این عبارت، با عبارت های: «علي ما قيل ، علي ما روي = بنابر آنچه

گفته شده یا نقل شده» مساوی است و در نتیجه از نظر نویسنده این عقیده صحیح نیست.

ثالثاً: این مطلب تنها در همین کتاب آمده و در هیچ یکی از منابع دیگر نیست و مؤیدی

ندارد در نتیجه ثابت می‌شود که عقیده شیعه این گونه نیست.

*موفق باشید

گروه پاسخ به شبهات

مؤسسه تحقیقاتی حضرت ولی عصر (عجل الله تعالی فرجه الشریف)